
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS 
CURSO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

 
 

Edital No. 014/2024 - PROEG 
 

Boa Vista-RR, 28 de março de 2024 
 

 
A Comissão de Avaliação do curso de RELAÇÕES INTERNACIONAIS para 
realização da Seleção do Programa de Monitoria 2024, designada pela 
PORTARIA No 44/2024 - PROEG (11.83), de 22/03/2024, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE:  
 
1. Tornar pública a homologação final das inscrições do Processo Seletivo do 
Programa de Monitoria 2024 para o curso de Relações Internacionais, objeto do 
Edital no 014/2024 de 13 de março de 2024, conforme relação abaixo:  
 
 
Candidatos Situação 
Adrielle Barbosa e Barbosa Homologada 
Alexandre Tabal Neiva Moreira  Homologada 
Carla Beatriz Moura Barreto  Homologada 
Dandara de Lima Duarte Homologada 
Daniela Victoria Lima Silva  Homologada 
Eloá Nicácio de Arruda  Homologada 
Inês Maria Miranda Costa  Homologada 
Luiza Ariel Nascimento Magalhães Bezerra  Homologada 
Raphaelie Pimentel Galdino da Silva Homologada 
Thayna da Silva Gomes Homologada 
Thaynara Sapará Santos  Homologada 
Thiago Nascimento Paiva Homologada 
 
 
 
Comissão de Avaliação do curso de RELAÇÕES INTERNACIONAIS 
PROFA. DRA. MARCELLE IVIE DA COSTA SILVA (Presidente) 
PROF. DR. AMERICO ALVES DE LYRA JUNIOR 
PROFA. DRA. LUISA PEREIRA DA ROCHA GIANNINI FIGUEIRA 
PROF. DR. GABRIEL PEDRO DASSOLER DAMASCENO 


